

HVALPE TRÆNING

Jeg er tryghed

Man skal huske at adskille hårdhed og konsekvens

De to ting har intet med hinanden at gøre

Man kommer ingen vegne med hårdhed

Hunde er de dyr, der har været bedst til at læse mennesker. Langt langt bedre end vi dem

Godbidder er selve symbolet på omvæltning fra frygt til ro og opmundring

Roger Abrantes var den der startede med godbidder

Han kunne kommunikere med hundene. Det hele var ikke mere mystisk, end at man skulle bruge sit kropssprog, masser af godbidder og vide at hunden gerne ville samarbejde

Godbidder var en revolution-imod at være magtesløs .Før brugte man dem kun til forkælelse, nu satte de et samarbejde i gang

Hunden lære at forbinde godbidder med ros, samarbejde, noget sjovt, kontakt

Nu mere vi har af det sammen, desto mere har vi sammen, kommer hinanden mere ved, kan tale sammen

Hunden gør aldrig noget af ond vilje

F eks den er ked af at være alene hjemme i mange timer, har længtes efter, at der kom nogen hjem, og nu står ejeren og skælder ud: Det kan den mærke men den aner ikke, hvorfor der råbes

Bur hundegård ser ikke spændende ud for os, men gør hvalpen sikker og tryk

Det er dens værelse hvor den kan rode som den vil

Hvalpen/ unghunden tygger i ting, fordi den skal skifte tænder eller er nysgerrig og det er sjovt. Giv den legetøj tyggeben aflede fra at tygge i ting, i os, samt den lære at bære på ting til os

Vi mennesker er bange for at miste kontrollen over hunden

Vi har fået tudet ørerne fulde af trusler om hundens dominans over familien, hvis vi ikke straks tager lederskab. Når vi så slipper kontrollen og ser, at hunden hverken stikker af eller overtager familien, men bliver hos os, finder vi ud af, hvad relation betyder

Når man er god ved sin hund, vil den anstrenge sig for at gøre det rigtige, den vil forsøge at være sit bedste selv

Når jeg er ude at træne, er jeg meget konsekvent og ensartet i min træning, så de altid forstår budskabet

Det er med mig det sjove sker

Straf undertrykker kun en adfærdsform, men fjerner den ikke.

Belønning derimod giver gode resultater ved adfærd, man gerne vil have

Vi vil gerne være venner med alle. Der er opstået en frygt for at undertrykke hundens frie udfoldelse. Nogle trænere siger aldrig nej til deres hunde, men det kræver, at man er skarp.

Hunde kan sagtens lære ordet ”nej” ligesom alle andre ord

Man ser desværre at folk ikke har formået at sætte grænser for deres hund.

Bagsiden af medaljen er, nogle hunde bliver tøvende, stressede og usikre og kommer til at minde om de diskussionsbørn, der driver skolelærerne til vanvid

MOTION noget af det bedste ved at have hund er at kunne gå tur med den.

Men træn også der, så I ikke bare går væk for sig. Her kan snakkes sammen ved at træne kontakt

Hunden bliver meget træet i hjernen efter træning

Ved bare lange gåture træner man muskler og så vil den bare gå endnu længere får mere energi